

muk mevzuunda da kimsenin endişesi bulunmaz. Hem pamukları alacağız, hem de hepsini ihracedeceğiz.

Hepinizi hürmetle selâmlar. (Alkışlar.)

BAŞKAN — Teşekkür ederiz Sayın Bakan.

2. — *Rize Üyesi O. Mecdi Agun'un, Türk Hava Yollarının yolcu nakli işlemlerine dair gündem dışı konuşması ve Ulaştırma Bakanı Rifki Danişman'ın cevabı.*

BAŞKAN — Rize Senatörü Mecdi Agun'un gündem dışı konuşma teklifi vardır, okutuyorum:

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına

Türk Hava yollarının yolcu nakli işlemleri üzerinde gündem dışı konuşmama müsaadelerinizi arz ederim.

Saygılarımla.

- Mecdi Agun
Rize Senatörü

BAŞKAN — Buyurunuz Sayın Agun...

O. MECDİ AGUN (Rize) — Sayın Başkan, sayın senatörler;

Türk Hava yollarının gazetelere akseden, ayrıca şahidi olduğumuz yolcu naklindeki yolsuzluğunu arz edeceğim.

Müessese, bu hususta taşıdığı isme hiç yakışmayan ve aynı zamanda kanuna aykırı bir davranış ve muamele içerisinde. Bilhassa Avrupa'dan gelen ve gidip - gelme bileti alan işçilerimiz, vatandaşlarımız bu muamele ile karşılaşmaktadırlar. Filhakika, müessese muayyen tarihte ve saatte kaldıracağı uçağın kapasitesini çok aşan bilet vermekte; fakat muayyen gün ve saat geldiği zaman da yolcuları meydanlarda bırakılmaktadır. Bunun neticesi, günü geldiği zaman yolcu biletinde yazılı olan gün ve saatte nakledilmemektedir.

Böyle muamelelerle, böyle yollarla para kazanılmaz. Bu muamele suç teşkil eder. Çünkü, vatandaşın hülûs ve saffetinden istifade edilmektedir. Vatandaş bilet alırken kaçıncı sırada olduğunu öğrenememekte ve kendisinden evvel kaç bilet kesildiğini bilememektedir. Binaenaleyh, uçağın kapasitesine göre uçabilip uçamayacağını bilememekte ve anlayamamaktadır. Muayyen gün ve saatte kalkacak uçağın kapasitesini aşan bilet verenler, bilette yazılı gün ve saatte yolcusunu uçuramayanlar ve böyle bir muameleye gözyumanlar hakkında

ceza kovuşturması yapılması gerekmektedir. Vatandaş aldığı biletin kaçınıcı sırada olduğunu bilmelidir veyahut kendisine «Bilet yoktur» denilen kimse dilerse bunun aslını kolayca ve zahhatlı bir surette öğrenebilmelidir.

Saygılarımı sunarım.

BAŞKAN — Teşekkür ederiz Sayın Agun.

Buyurunuz Ulaştırma Bakanı, Sayın Danişman.

ULAŞTIRMA BAKANI RIFKI DANIŞMAN (Erzurum Milletvekilisi) — Sayın Başkan, muhterem senatörler;

Değerli arkadaşlarımızın Hava yolları işletmemiz hakkında ileri sürmüş olduğu mütalâaları bir fırsat bilerek bu konudaki sıkıntılarımızı kısaca arz etmek istiyordum;

Parlâmanter arkadaşlarımızın gerek Senato ve Millet Meclisi kürsülerindeki beyanlarından ve gerekse basından geçitli arkadaşlarımızın bize yazdığı mektuplardan Hava yolları işletmemizde bugün yapmakta olduğumuz hizmetlerin lâyiki veçhile ve istenilen seviyede olmadığını biz de bilmekteyiz. Birçok aksaklıklarımız vardır, bunların giderilmesi yolunda gerekli tedbirlere tevessül etmemize rağmen, halen muvaffak olduğumuzu iddia etmemiz mümkün değildir.

Bu aksaklıklar çeşitli sebeplerden ileri gelmektedir. Bunların önemli olanlarını şöylece arz etmek mümkündür:

Sebeplerden bir tanesi, Türkiye'de büyük bir arz mevcuttur, yolcu potansiyeli vardır. Bu arzı karşılayacak durumda olmadığımız, bu sıkışıklığın ve uçak servisinden şikâyetlerin başlıca nedenlerinden birisi olmaktadır.

Diğer bir sebep, elimizde bulunan teçhizat tam bir plânlama yapmamıza imkân verecek durumda değildir. Elimizde, müddeti dolmuş, ömrü tükenmiş uçaklar vardır, kira ile işlettiğimiz uçaklar vardır. Kapasiteye göre bir plânlama, bir program yaptığımız takdirde, bu programın gerçekleşmesinin mümkün olmadığını görmekteyiz. Bu sıkıntıyı giderebilmek için yeni bir çalışma düzenine geçilmiş bulunmaktadır. Elimizdeki imkân ne ise, bu imkâna göre uçuş programları yapma azim ve kararındayız. Önümüzdeki mevsimde bu düşüncüyü gerçekleştirme içinde bulunacağız.